BANCADA PSDB, PFL, PP

                         INDICAÇÃO Nº 037/2005

    Senhor Presidente,

    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Manuel Messias Sales, a presente

indicação para que sejam tomadas as devidas providências no sentido de  contratar mais uma

pessoa para atuar no Conselho Tutelar.

     JUSTIFICATIVA

       Com o crescimento da cidade, aumenta também o número de

menores com problemas de comportamento, assim como cresce o número de denúncias em

casos de separação, diante desses problemas sugerimos a contratação de mais pessoa para

atuar e principalmente fazendo revezamento nos finais  de semana que é quando os problemas

aumentam, aumentando também as solicitações do trabalho do Conselho Tutelar.

    Sala das sessões, 23 de maio de 2005.

 GERSON ANTONIO      CARLOS ADELAR FAGANELLO    ANTONINHA LEUCI DE OLIVEIRA

         Ver. PSDB                            Ver. PFL                                      Ver. PSDB

MANOEL ESTEVÃO PETEÁ             VALDECIR RODRIGUES GARCIA

                                   Ver. PSDB                                       Ver. PP